R E Q U E R I M E N T O  Nº. 730

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Firmino Pontes e Antonio Rosseto, no Bairro de César  Neto, houve afundamento do asfalto em aproximadamente 10 metros quadrados, bem como a perda da guia do meio-fio, através de erosão ocorrida no local;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal aterrou a erosão, mas não reconstruiu o meio-fio e o asfalto;

CONSIDERANDO que o problema vem causando inúmeros prejuízos aos proprietários de veículos, bem como o risco de colisões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, com urgência, da possibilidade de se reconstruir a guia do meio-fio e o asfalto no citado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.

Vereador Autor DIMAS

Vereador Autor CULA

-PSD-

Vereador Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-